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Z początkiem lutego 2020 roku zacznie obowiązywać Mały ZUS Plus dla mikroprzedsiębiorców. Składki

w ramach tego programu będą mogli opłacać wszyscy, którzy będąc uprawnieni do korzystania z Małego

ZUS-u, do 8 stycznia 2020 roku zgłoszą chęć korzystania z tej ulgi.

Jak informuje Ministerstwo Rozwoju, zdaniem minister Jadwigi Emilewicz ustawa ta stanowi realizację

jednego z punktów tzw. Piątki na 100 dni, którą przedstawialiśmy w kampanii wyborczej. Dzięki niemu

najmniejsi przedsiębiorcy będą mogli przeznaczyć zaoszczędzone pieniądze na inwestycje, rozwój

swoich firm czy konsumpcję. Wzrośnie też ich dochód rozporządzalny. To wszystko pozytywnie wpłynie

na popyt konsumpcyjny i inwestycyjny, a także aktywność zawodową w naszym kraju.

Tak zwany Mały ZUS obowiązuje od stycznia bieżącego roku, a korzystać z niego mogą przedsiębiorcy,

których średniomiesięczny przychód w 2018 roku nie przekraczał 2,5-krotności minimalnego

wynagrodzenia, czyli 63 tys. zł rocznie. Z danych Zakładu Ubezpieczeń Społecznych wynika, że od

początku obowiązywania ustawy chęć skorzystania z nowej ulgi zgłosiło ponad 186 tys. osób.

Mały ZUS Plus to rozwiązanie, które spowoduje obniżenie składek dla tych przedsiębiorców, którzy

obecnie korzystają z Małego ZUS-u. Poszerzy też grono przedsiębiorców, którzy będą mogli płacić

niższe składki. Zgodnie z obowiązującymi obecnie przepisami, Jeśli przedsiębiorca zaczyna działalność i

jego miesięczny przychód jest niższy niż połowa najniższej pensji krajowej (obecnie 1125 zł), w ogóle

nie musi rejestrować swojej działalności. Jeśli zacznie mu się powodzić lepiej, musi założyć firmę, ale

może skorzystać z tzw. ulgi na start, czyli przez pół roku od rejestracji przedsiębiorstwa będzie zwolniony

ze składek społecznych. Później, przez kolejne dwa lata, ten sam przedsiębiorca będzie miał możliwość

korzystania z preferencyjnej składki, która w przyszłym roku wyniesie 780 zł. Po tym czasie będzie mógł

korzystać z udogodnień Małego ZUS-u Plus (jeśli spełni kryteria przewidziane ustawą).

Kiedy można zatem ubiegać się o Mały ZUS Plus?

Należy spełniać kryterium dochodowe – nie można przekraczać rocznego przychodu w wysokości

120 tys. zł;

Trzeba prowadzić działalność gospodarczą w roku ubiegłym przez co najmniej 60 dni

Z obniżki składek nie skorzystają przedsiębiorcy, którzy rozliczali się w poprzednim roku w

formie karty podatkowej i jednocześnie korzystali ze zwolnienia sprzedaży z podatku VAT;

Oprócz dotychczasowego obowiązku przedkładania przez przedsiębiorcę informacji o rocznym

przychodzie z tytułu prowadzenia pozarolniczej działalności gospodarczej oraz o podstawie

wymiaru składek, powinien on przekazywać dane dotyczące dochodu oraz form opodatkowania.

Te dodatkowe informacje przedsiębiorcy będą składać, jak dotychczas, w imiennym raporcie

miesięcznym albo w deklaracji rozliczeniowej. Nie będzie to więc wymagać wypełniania żadnych

dodatkowych nowych formularzy ani druków;

Oprócz tego obniżona składka może być opłacana maksymalnie przez 36 miesięcy (3 lata) w

ciągu kolejnych 60 miesięcy (5 lat) prowadzenia działalności. Chodzi o to, by przedsiębiorcy

mieli szansę na uzbieranie stażu niezbędnego do otrzymania emerytury;

Z rozwiązania nie będą mogli skorzystać przedsiębiorcy, którzy wykonują działalność na rzecz

swoich byłych pracodawców. Celem jest to, aby zapobiegać zjawisku „wypychania”

pracowników z etatu na samozatrudnienie;

Co do zasady, chęć korzystania z Małego ZUS-u Plus będzie można zgłosić do końca pierwszego

miesiąca obowiązywania tej regulacji, a w kolejnych latach do końca stycznia

Nie zmieni się kolejność korzystania z ulg w opłacaniu składek na ubezpieczenia społeczne:
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najpierw „ulga na start”, potem 24 miesiące preferencyjnych składek, a następnie Mały ZUS Plus
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